
Bus Richtung Ybbs:   

 
Freitag:  
 
 
Regionalbus 781:  
Ysper AM CAMPUS 15:50 Uhr – ohne Zwischenstopp bis Busbahnhof und  
   Bahnhof Ybbs 
Ybbs Busbahnhof 16:08 Uhr 
Ybbs Bahnhof 16:14 Uhr 
 
Regionalbus 780 : 
Ysper AM CAMPUS 16:01 Uhr   Anfahrt alle Haltestellen 
Ybbs Busbahnhof  16:24 Uhr  
Ybbs Bahnhof  16:30 Uhr  
 
 
Wenn mittags aus: 
 
Regionalbus 781 
Ysper AM CAMPUS 11:41 Uhr 
Ybbs Bahnhof 12:15 Uhr 
Amstetten Bahnhof 12:50 Uhr 
 
 
 
Fahrplanauskunft online: www.vor.at 
 
Stand: Dezember 2024 

 
 
 
 
  



 

Fahrplan Internatsbus HLUW Yspertal Linie 780  
Verkehrt nur an Sonntagen, wenn Montag Schultag 
 

Fa. Mitterbauer (VOR) 
 
 1. Bus 2. Bus 3. Bus 

Ybbs/Donau Bahnhof 20:42 21:42 22:42 

Ybbs/Donau Busbahnhof 20:48 21:48 22:48 

Hofamt Priel Schloss Donaubrücke 20:53 21:53 22:53 

Hofamt Priel Dorfplatz 20:55 21:55 22:55 

Hofamt Priel Pemperreith 21:03 22:03 23:03 

Altenmarkt/Yspertal Haslau  21:05 22:05 23:05 

Altenmarkt/Yspertal Waira 21:06 22:06 23:06 

Altenmarkt/Yspertal Ostrongstraße 21:08 22:08 23:08 

Ysper AM CAMPUS 21:10 22:10 23:10 

Ysper Marktplatz   23:11 

Altenmarkt/Yspertal Ysperstraße   23:14 

Yspertal Brauhaus   23:15 

Yspertal Abzw. Türkenreith   23:16 

Yspertal Kammerbach   23:17 

    

 
 
 
Bei Versäumen des letzten Busses am Sonntag, bitte eigenständig ein Taxi 
rufen! 
 
Sachsi Taxi in Neumarkt an der Ybbs: 0664-1839191 / 07488-76737 


